ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO

CIDCENTRO
RESOLUÇÃO Nº 012/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. DISPÕE

SOBRE VENCIMENTOS DA FUNÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO
DE SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO CID CENTRO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resolução nº 012/2022, de 20 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre vencimentos da função para o
cargo em Comissão de Secretário Executivo do
Consórcio Cid Centro, e dá outras providências.

O Presidente Consórcio Público Intermunicipal de Atenção
a Sanidade Agropecuária, Desenvolvimento Rural e
Urbano Sustentável da Região Central do Estado do
Paraná-CID CENTRO, Estado de Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções
ratificado pelos Municípios, em atendimento a Lei Federal
11.107/2005 e o Decreto 6.017/2007, Estatuto Social deste
Consórcio e aprovação na assembleia Geral Ordinária, a
seguinte Resolução.

Art. 1º - Fixa o valor dos vencimentos mensal para o cargo em
Comissão na função de Secretário Executivo do Consórcio Cid
Centro.

Art. 2º - O valor aprovado na assembleia geral ordinária,
realizada no dia 19/12/2022, é de R$ 6.000,00 (seis mil reais),
os quais passam a ter validade a partir do dia 01/01/2023.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Pitanga/PR, 20 de dezembro de 2022.

VALDENEI DE SOUZA
Presidente do Consórcio Cid Centro

Publicado por:
Nilson Padilha

Código Identificador:35EF3515

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/12/2022. Edição 2677
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/